

# **Dra nytta av medlemskapet - handla med dina emissionsinsatser**



# Handla med dina emissionsinsatser

Att handla med emissionsinsatserna är ett bra sätt att dra nytta av medlemskapet. Den som köper fler emissionsinsatser får ökad del i framtida utdelning. Den som säljer kan omvandla emissionsinsatser till kontanter, vilket kan vara en fördel i samband med till exempel en investering.

## Vad är emissionsinsatser?

Upp till 50% av den vinst som görs i Lantmännens industriverksamhet, delas ut som insatsutdelning och emissionsinsatser. Insatsutdelningen är en utdelning baserat på inbetalda insatser och emissionsinsatser. Med emissionsinsats menas att del av fritt eget kapital som består av årets vinst och sparade vinster från tidigare år, förs över till emissionsinsatser.

Koncernstyrelsen lägger förslag till Föreningsstämman på hur stor insatsutdelningen ska vara, det kan variera från år till år. Inbetalda insatser och emissionsinsatser är ett individuellt ägarkapital som medlemmen har i Lantmännen.

## Hur mycket emissionsinsatser har jag?

Ditt innehav av emissionsinsatser kan du se om du är inloggad på LM2, under ekonomi "emissionskonto". Det framgår även i ditt års- och medlemsbesked.



## **Hur mycket emissionsinsatser har jag rätt till?**

Hur stor din tilldelning blir påverkas av hur stor omsättning du har med Lantmännen och hur stort insatskapital du har i föreningen, där både inbetalda insatser och sparade emissionsinsatser tas med vid beräkningen.

## **Vad kan jag tjäna på mina emissionsinsatser?**

Att spara i emissionsinsatser kan ge bra utdelning eftersom de ligger till grund för insatsutdelningen – som föreningen betalar ut till medlemmarna. Dessutom, ju fler emissionsinsatser du innehar, desto större del av Lantmännens framtida avkastning kan du få ta del av.

Vid emissionshandeln går det att lösgöra kapital. Detta kan vara bra om du till exempel står inför en investering, i stället för att ta ett banklån kan du sälja dina emissionsinsatser. Ett annat motiv till att sälja kan vara att du är avgående medlem och vill få ut pengarna lite tidigare. Historiskt sett har man fått mer betalt för sina emissionsinsatser vid försäljning än vid inlösen.

## **Hur handlar man med emissionsinsatser?**

Du kan sälja och köpa emissionsinsatser på LM2 genom att fylla i en digital blankett. Du kan även fylla i en fysisk blankett som du hittar på [lantmannen.se](http://lantmannen.se). Det är Svensk Kraftmäklings som utför emissionshandeln åt Lantmännen.

## Varför köpa?

Om du köper får du möjlighet till en ännu större del i Lantmännens framtida avkastning.

## Varför sälja?

Om du är avgående medlem kan du sälja för att få ut pengarna tidigare och eventuellt få mer betalt för dina emissionsinsatser. Behov av kapital till investering kan vara en annan anledning till att sälja.

Scanna QR-koden och läs mer om Emissionshandel.



*”Emissionsinsatser har historiskt varit en god affär som placering. Fördelen med emissioner, till skillnad från insatserna, är att de kan säljas om pengarna behövs i ditt företag.”*

**Gunilla Aschan**  
Styrelseledamot

